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 ھمه سر به سر تن به کشتن دھيم        از آن به که کشور به دشمن دھيم
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٠٧/١٠/١٠  

  

  !"يوه پرتمينه مړينه! يو ستر ژوند"
   لان–ليوھو 

   چيانګ–منګ چينګ : انځورګر
  فرھاد وياړ: ژباړه

  )لومړى برخه(
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ھغه د جګړې د فشار په .  كلي كې نړۍ ته راغلهپه يوان چوھسي ايالت دن شوي ولايت د شنسيد چين  لان -ليوھو

د انѧد پѧه زده كѧړو سѧره د مائوتѧسه دون  لان د كمونيست ګوند د رھبرۍ پѧه مرسѧته او د -ليوھو. كلونو كې ژوند كاوه

.  دښѧمن څѧه پѧروا نѧه كولѧه او لѧه مرګѧه نѧه ډاريѧدهھغѧې پѧه. يوې معمولي كليوالې انجلۍ څخه يوه پرولتره مبارزه شوه

 كې، په داسې حال كې چې د يو كمونيست ازښتمن خصوصيتونه يې پيѧدا كѧړي و، خپѧل ژونѧد د ١٩۴٧ لان په -ليوھو

صѧدر مѧائو د چѧين د ولѧس . كه څه ھم د ھغې ژوند لنډ و، خو د ھغې انقلابѧي روح تلپѧاتى دى. ګوند او ولس قربان كړ

  :لان په دې وينا ووياړله-يوھوستر لارښود، ل

  !"يوه پرتمينه مړينه! يو ستر ژوند"

  

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

له آزادۍ مخكې، د دې ځاى . دلته د ون شوى ايالت د يوان چوھسي كلى دى چې په شنسي ولايت كې واقع شوى دى

په موده كې، د اتم ستون پوځ د صدر مائو په د جاپاني ضد جګړې . د كليوالو ژوند په بيوزلۍ او نيستۍ كې تيريده

  . رھبرۍ دلته راغى او د خلكو پناه او ملاتړ وګرځيد
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په ايالت كې د جاپان ضد يو دموكراتيك حكومت جوړ شو، ون شوى ډير ژر د كمونيست ګوند تر رھبرۍ لاندې، د 

، يوان چوھسي ته راغى چې د كويوه ورځ ملګري . د ګوند يو تن غړي د ھغه مشري كوله تي ين –كويونګ چې 

او د تيري . صدر مائو لارښودنې د جاپانيانو د تيري په وړاندې د مقاومت او ملت د ژغورنې په اړه تشريح كړي

ملګري كو څخه ډيرې  لان د -ليوھو. كوونكو په وړاندې د مقاومت لپاره د ھغه ځاى خلك راغونډيدو ته راوبلي

  .  لان او د ملګرو ځوابونه وركړل- ملګري كو د څو انقلابي داستانونو په ويلو سره، د ھو. پوښتنې وكړى
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 وروسته له دې چې ملګرې كو، دې سيمې ته راغى، په يوان چوھسي كې د كروندګرو يوه اتحاديه او د ماشومانو يو

د اتم ستون پوځيانو به اكثراً د كليوالو ليدنې ته راتلل او . لښكر جوړ شو، او  د استقامت لومړني كارونه پيل شول

ځينو مبارزينو د صدر مائو په .  لان له ھغوې غوښتل چې ھغې ته د ډيرو داستانونو كيسې وكړي- كوچنې ھو

 لان د صدر مائو -ليوھو. ر له اتلانو څخه غږيدلرھبرۍ د سره پوځ د ستر لاريون، او ځينو نورو د جګړې د ډګ

  ."كله چې غټه شم، د اتم ستون له پوځ سره به يوځاى شم: "له ځان سره به يې ويل. سره مينه لرله او اتلان يې ستايل

  
  
 
  
  



www.afgazad.com                                                                           afgazad@gmail.com    ٥

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
ھغه وخت دښمن د دې لپاره چې كار يو .  لان لس كلنه شوه، د ماشومانو لښكر سره يوځاى شوه-ې ليوھوکله چ

 - يو لان به اكثراً خپله نيزه اخيستله او پھره به يې كوله او ملګرې يې - ھو. خواته كړي، تل يې پر خلكو بريد كاوه

  . به ھم صحرايي سابه راټولولمي

 


